
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 36  del 10/04/2003 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Interventi a favore di minori di nuclei familiari in stato di necessità 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilatre addì dieci del mese di Aprile alle ore 15.00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Assente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE ANZIANO Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor LA CIVITA ANNA MARIA nella qualità di VICE SINDACO constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a 
discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 36    del    10/04/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il Servizio Sociale di questo Comune ha istruito richieste di intervento relative a 
situazioni di disagio Socio-economico riguardanti nuclei familiari con figli minori e nuclei familiari 
in condizioni di difficoltà; 
 
PRESO ATTO che la Commissione Sanità e Assistenza nella seduta del 19.03.03 ha preso in 
esame tali richieste esprimendo parere favorevole sugli interventi proposti, così come esposti in 
dispositivo; 
 
RITENUTO di confermare la proposta formulata dalla Commissione stessa, ritenendo che tale 
proposta risponda a quanto previsto dal Vigente Regolamento Comunale per la concessione di 
Contributi e ausili finanziari in particolare ai capi IV e V; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare i seguenti interventi su rette di servizi scolastici, a favore dei minori: 
- S.A.  attribuzione a 4 fascia di contribuzione Asilo Nido per tutto l’a.s. 2002-2003 
- R.M. attribuzione a 4 fascia di contribuzione Asilo Nido per bimestre gennaio-febbraio 

2003 
- F.E,M., M.F riduzione del 25% dei servizi scolastici fruiti per l’intero anno scolastico 

(Scuola Materna, C.P.E.) della mensa scolastica con decorrenza dal presente atto e del 
Centro Estivo prossimo; 

 
2. di erogare i seguenti sussidi a nuclei familiari comprendenti figli minori 

- E.F.A. sussidio di € 300,00 (già erogato con D.I. 91/2003 stante il carattere di urgenza ai 
sensi Del. G.C. 19/2001) e ulteriore sussidio di € 500,00 

- J.Y. sussidio di € 156,00 
- P.V. e A sussidio di € 150,00 

 
3. di intervenire con i seguenti benefici: 

- S.G. esonero dal pagamento della rivalsa per fruizione servizio di Ass.Domiciliare 
- C.O. presa in carico delle spese condominiali anno 2002 di € 743,53 e sanatoria affitto 

arretrato fino al dicembre 2002 per un totale di € 818,76  
 

4. di prendere atto che si registreranno minori entrare nelle risorse: 
- 200.438 contributi famiglie per mensa scuola materna 
- 200.440 contributi famiglie per mensa scolastica 
- 200.441 contributi famiglie per C.P.E. 
- 225.448 contributi famiglie per Centro Estivo 
- 225.446 contributi famiglie per Asilo Nido 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 36    del    10/04/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

- 240.456 utenza Assistenza Domiciliare 
 che possono essere sostenute dal corrente bilancio; 

5. di pubblicare la presente previa riconduzione all’anonimato dei beneficiari al fine di 
garantirne i diritti ex-L 675/96, prendendo atto che l’identità rimane acquisita agli atti del 
procedimento; 

 
6. di trasmettere la presente al responsabile dei Servizi Socio-Culturali, per gli adempimenti 

conseguenti; 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 

. 
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 36    del    10/04/2003 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 36  del 10/04/2003       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toLA CIVITA ANNA MARIA 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 14/04/2003   al 29/04/2003   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  24/04/2003 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 14/04/2003 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


